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Bu çalışmada, turizm öğrencilerinin yapay zekâ tabanlı uygulamaları hangi amaçlarla kullandıkları ortaya 
konmaya çalışılmıştır. Hayatın her alanında kullanılmaya başlanan bu uygulamaların kullanımı eğitim 
sektöründe de artarak devam etmektedir. Özellikle, öğrencilerin hangi amaçlarla bu tür uygulamaları 
kullandıkları merak edilen konulardan biri olmuştur. Bu nedenle, bu araştırma derinlemesine bilgiler elde 
edebilme adına nitel bir araştırma olarak dizayn edilmiştir. Veri toplama tekniği olarak görüşme yöntemi 
tercih edilmiştir. Görüşme formu yarı yapılandırılmış olarak ilgili literatürde yer alan araştırmalardan 
yararlanılarak oluşturulmuştur. Görüşmeler yüz yüze olarak gerçekleştirilmiş olup toplamda 39 kişi ile 
görüşme yapılmıştır. Veriler, 15-30 Mayıs 2025 tarihleri arasında toplanmıştır. Verilerin analizi içerik ve 
betimsel analiz yöntemleri kullanılarak gerçekleştirilmiştir. Verilerin analizi sonucunda, dil, dersler, çeviri, 
destinasyonlar, medeniyetler gibi konularda turizm öğrencilerinin yapay zekâ tabanlı uygulamalardan destek 
aldığı söylenebilir. Ayrıca, bu tür uygulamaların turizm öğrencilerine kolaylık, zaman tasarrufu ve ayrıntılı bilgi 
elde etme konularında fayda sağladığı belirtilebilir. Yapay zekâ tabanlı uygulamaların öğrencilerin zihninde 
genellikle “kolaylık”, “bilgi” ve “ulaşabilirlik” gibi kelimelerle örtüştüğü belirtilebilir. Öğrencilerin yapay zekâ 
tabanlı uygulamaları daha verimli kullanabilmeleri için eğitim kurumlarının eğitim vermesi ve ücretsiz bir 
şekilde uygulamalara girişi desteklemesi gerektiği  hususları ön plana çıkmıştır. Bulgulardan hareketle,  eğitim 
kurumlarının öğrencileri uygulamaları kullanabilmesi konusunda eğitmesi gerektiği öncelikli olarak 
önerilmektedir. Bu uygulamaların eğitim sistemi içerisine alınması ve fiziki alanların yapay zekâ tabanlı 
uygulamalarını kullanma kolaylığı olabilecek şekilde dizayn etmeleri diğer bir öneridir. 
 
This study aims to identify the purposes for which tourism students use artificial intelligence (AI)–based 
applications. The use of these applications has been increasing rapidly across various sectors, particularly 
in education, making it important to understand students’ motivations for adopting such tools. 
Accordingly, the study was designed as qualitative research to obtain in-depth insights into students’ 
experiences. Data were collected through semi-structured interviews developed based on relevant 
literature. Face-to-face interviews were conducted with 39 tourism students between 15 and 30 May 
2025. The collected data were analyzed using content and descriptive analysis techniques. The findings 
reveal that tourism students primarily use AI-based applications for support in language learning, 
coursework, translation, destination-related information, and knowledge about civilizations. Students also 
reported several benefits associated with these applications, including convenience, time efficiency, and 
easy access to detailed information. Overall, AI-based applications were commonly associated with 
concepts such as convenience, knowledge, and accessibility in students’ perceptions. The study further 
emphasizes the role of educational institutions in promoting the effective use of AI-based applications. 
Providing training opportunities and ensuring free or supported access to these tools may enhance 
students’ learning efficiency. Based on the findings, the main recommendation is that educational 
institutions should educate students on how to use AI-based applications effectively and ethically. 
Additionally, integrating these tools into educational curricula and designing learning environments that 
facilitate their use may contribute to more innovative and efficient educational practices. 
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1. Giriş 

Yapay zekâ tabanlı uygulamalar günlük hayatımızın vazgeçilmez bir parçası haline gelmeye başlamıştır. Dünya üzerinde 
farklı yaş aralığı ve özelliğe sahip olan insanlar, rahatlıkla bu tür uygulamaları kullanarak hayatı kolaylaştırmaya 
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çalışmaktadır. 2022 yılının sonlarında kullanıma açılan ChatGPT, en fazla kullanılan yapay zekâ tabanlı uygulamalardan 
biri olarak karşımıza çıkmaktadır. Bunun temel sebeplerinin ise birçok dilde akıcı yanıtlar vermesi ve kullanım kolaylığı 
olduğu belirtilebilir (OpenAI, 2023). Hemen hemen her sektörde kendini gösteren yapay zekâ, turizm eğitimi 
bağlamında da kullanılmaktadır (Dalgıç vd., 2024). Turizm eğitimi bağlamında, öğrencilere farklı deneyimler yaşatarak 
güncel bilgileri eğlenceli bir şekilde sunmak yapay zekâ ile mümkün olabilir (Chiu vd., 2024). Turizm öğrencilerinin teorik 
ve uygulamalı olarak aldıkları eğitime ek olarak bireysel öğrenmenin sağlanabilmesi ve eksikliklerin giderilebilmesi için 
yapay zekâ tabanlı uygulamaların önemli olduğu söylenebilir (Ivanov & Soliman, 2023). Bunlara ek olarak, turizm 
öğrencilerinin problem çözme becerileri ve karar verme mekanizmalarının gelişiminde de yapay zekâ tabanlı 
uygulamalar destek olabilir (Yan, 2023).  

Turizm sektöründe yapay zekâ konulu araştırmalar yapılmaya devam etmektedir (Dogru vd., 2024). Ancak, turizm 
eğitiminde yapay zekâ tabanlı uygulamaların verimliliği tartışma konusudur (Skavronskaya vd., 2023). Her ne kadar 
turizm eğitiminde bilinçli kullanılması sonucunda yapay zekâ tabanlı uygulamaların önemli katkılar sunabileceği ortada 
iken turizm öğrencilerinin hangi konularda yapay zekâ tabanlı uygulamalardan destek aldığı ortaya konulması gereken 
bir konu olarak dikkat çekmektedir (Demir & Şen-Demir, 2023). Önceki araştırmalar genellikle yapay zekânın turizm 
endüstrisindeki operasyonel kullanımları, müşteri deneyimi veya hizmet verimliliği üzerindeki etkilerine odaklanırken, 
bu çalışma konuyu turizm eğitimi bağlamında, öğrenci perspektifinden ele almaktadır. Turizm alanında geleceğin 
profesyonellerinin yapay zekâyı nasıl algıladıkları ve hangi pratik hedeflerle kullandıklarını ortaya koyarak, hem turizm 
eğitimi politikalarına hem de teknolojik entegrasyon süreçlerine yön verebilecek güncel çıkarımların ortaya konulması 
amaçlanmıştır. Bu araştırmada, turizm öğrencilerinin yapay zekâ tabanlı uygulamaları en fazla hangi alanlarda tercih 
ettikleri araştırılmıştır. Buna ek olarak, yapay zekâ tabanlı uygulamalardan hangilerinin en fazla kullanıldığı, 
gelişimlerine destek olup olmadığı, daha verimli kullanım için neler yapılması gerektiği gibi konulardan turizm 
öğrencilerinden detaylı bilgiler alınmaya çalışılmıştır. Böylelikle hem ilgili literatür hem de uygulamacılar açısından 
önemli çıktılar ortaya konulmuştur. Araştırmada, öncelikli olarak kavramsal çerçeve ve ilgili araştırma sonuçları 
okuyucuya sunulmuştur. Sonrasında ise, araştırmanın amacının, veri toplama ile ilgili bilgilerin ve araştırma sorularının 
yer aldığı yöntem kısmı verilmiştir. Verilerin analizi sonucunda ortaya çıkan sonuçlar bulgular kısmında okuyucuya 
sunulmuştur. Son olarak çalışma, sonuç ve öneriler kısmıyla sonlandırılmıştır.  

1.1. Kavramsal Çerçeve 

Yapay zekâ, bireylerin veri elde etme, sentezleme, öğrenme gibi ihtiyaçlarını yerine getirebilen bir teknolojidir. Her 
geçen gün gelişen yapay zekâ, metin çevirileri, düşünme ve problem çözme, anlam yaratma, karar verme gibi 
hususlarda bireylere yardımcı olabilmektedir (Chiu, 2021; Dalgıç vd., 2024; Lecler vd., 2023). Hayatın her alanda 
karşımıza çıkan yapay zekâ, eğitim alanında da yerini almaya başlamıştır. Dijital eğitim araçları, akıllı sistemler, video 
ve görseller gibi hususlar yapay zekâ tabanlı uygulamalar vasıtasıyla oluşturularak eğitim alanına entegre edilmektedir 
(Dimitriadou ve Lanitis, 2023). Yapay zekâ tabanlı uygulamalar, insan benzeri öğrenme, akıl yürütme, karar alma ve 
problem çözme yeteneklerini bilgisayar sistemleri aracılığıyla gerçekleştirmeyi amaçlayan teknolojik çözümler olarak 
tanımlanmaktadır. Bu uygulamalar, büyük veri analizi, makine öğrenmesi, derin öğrenme ve doğal dil işleme gibi ileri 
algoritmalar kullanarak sağlık, eğitim, finans, üretim, turizm ve kültürel miras yönetimi gibi çok çeşitli sektörlerde 
yaygın şekilde kullanılmaktadır (Dalgıç vd., 2024). ChatGPT ve Google Bard gibi doğal dil işleme tabanlı uygulamalar, 
insan-yapay zekâ etkileşimini güçlendirirken (Korzynski vd., 2023), tasarım ve görsel üretim alanında Midjourney ve 
Adobe Firefly yaratıcı süreçleri dönüştürmektedir (Yuzyk vd., 2025). Yapay zekâ tabanlı uygulamalar hem toplumsal 
hem de endüstriyel dönüşümün merkezinde stratejik bir konuma sahiptir. Yapay zekâ tabanlı uygulamalarla işbirlikçi 
öğrenme, öğrenci forumlarının izlenmesi, eğitim materyalleri ve içeriğinin geliştirilmesi, sürekli ve otomatik 
değerlendirme, dijital eğitmenler, öğretim asistanları, otomatik geri bildirim ve notlandırma gibi çeşitli hususlar 
gerçekleştirilebilir (Chassignol vd., 2018). Bu tür uygulamaların eğitimcilerin farklı teknikler sunmasına ve  öğrencilerin 
öğrenme süreçlerine etki etmesine katkı sunabilir (Demir vd., 2024). Öğrencilere bilişsel açıdan katkı sunma, 
değerlendirme, öğrenme performanslarını ölçme gibi hususlarda yapay zekâ tabanlı uygulamalar destek olabilir (Ivanov 
& Soliman, 2023). Öğrencilerin eleştirel düşünmelerine katkı sunma, problem çözme ve karar verme noktalarında da 
yapay zekâ tabanlı uygulamalar olumlu etkiler sağlayabilir (Strzelecki, 2023; Yan, 2023). 

Yapay zekâ tabanlı uygulamaların turizm eğitimi kapsamında kullanılmasının öğrenciler açısından etkilerinin neler 
olabileceği günümüzde araştırılan konulardan birisidir (Dalgıç vd., 2024). Turizm eğitimi kapsamında, komut yazma, 
metni özetleme ve belirli soruları insan benzeri bir şekilde yanıtlama gibi daha karmaşık görevler yapay zekâ tabanlı 
uygulamalar ile gerçekleştirilebilir (Skavronskaya, vd., 2023). Biriescu ve Olteanu (2025), turizm öğrencilerine yönelik 
eğitim sisteminde öğrenme sürecini mümkün olduğunca kişiselleştirmenin ve öğrencinin güçlü/zayıf yönlerine göre 
kişiselleştirilmiş öğrenme yollar sunmanın yapay zekâ kullanımı ile mümkün olabileceğini belirtmiştir. Skavronskaya, 
vd. (2023), turizm eğitiminde sohbet robotlarının kullanıma tamamen açık (ücretsiz) olması, öğrencilere yapay zekâ 
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tabanlı uygulamaları nasıl kullanabileceği konusunda eğitimlerin verilmesi ve yapay zekânın etik kullanımına yönelik 
kapsamlı kılavuzlar geliştirilmesi gerektiğini söylemiştir. 

Neophytou vd. (2025), gelecekte turizm eğitiminde yapay zekâ öğrenme ve öğretme teknikleri kapsamında var 
olacağını belirterek öncelikli olarak eğitim verenlere yapay zekânın tam olarak öğretilmesi gerektiğini  
savunmaktadır. Ayrıca, öğrencilerin öğretim ve öğrenme sürecinde yapay zekâyı kullanma yeterliliğini oluşturmak 
için gerekli tüm olanakların ve eğitimin sağlanması gerektiğini belirtmiştir. Böylelikle, akademisyenlerin daha 
etkileşimli ve ilgi çekici bir eğitim süreci için eğitim içeriğine yapay zekâ destekli teknolojileri yerleştirmelerinin 
olumlu çıktıları meydana getirebileceği yazarlar tarafından bulgulanmıştır. Wong vd. (2025), algılanan fayda ve 
algılanan kullanım kolaylığının ChatGPT’ye yönelik tutum ve kullanım niyeti üzerinde anlamlı bir etkiye sahip 
olduğunu bulgulamıştır. Kullanım kolaylığı ve faydanın yanı sıra güven unsurunun da ChatGPT’nin kullanımında 
önemli bir unsur olduğu görülmüştür. Hasanein (2025), Mısır’da 760 turizm ve otelcilik öğrencisi ile yapmış olduğu 
araştırmada, beklentilerin karşılanması, sosyal etkileşim ve kullanım kolaylığı gibi durumların yapay zekâ tabanlı 
uygulamaların kullanımı üzerinde anlamlı ve pozitif bir etkiye sahip olduğunu bulgulamıştır. Eğitim merkezlerindeki 
altyapı ve destek, öğretmen yada arkadaşların kullanımı, performans ve kullanım kolaylığı direkt olarak yapay zekâ 
tabanlı uygulamaları kullanımı destekleyen unsurlardır. 

Busulwa vd. (2024), turizm eğitimi veren akademik kurumlara, sektörün gelecekteki profesyonelleri olan öğrencilerin 
becerilerini geliştirmek ve genişletmek için yapay zekâ öğretim ve öğrenme tekniklerini teşvik etmelerini önermiştir. 
Dogru vd. (2024), turizm ve otelcilik alanındaki yükseköğretim de yapay zekânın kişiselleştirilmiş öğrenme 
deneyimlerini kolaylaştırabileceğini, öğrencilerin teknolojik yeterliliğini artırabileceğini ve daha çeşitli ve kapsayıcı 
bir öğrenme ortamı yaratabileceğini bulgulamıştır. Ancak, dikkate alınması gereken birçok etik ve yasal endişenin 
mevcut olduğunu belirtmiştir. Strzelecki (2024), yükseköğretim düzeyindeki Polonyalı öğrencilerin ChatGPT’i kabulü 
ile ilgili yapmış olduğu araştırmada, zaman kazanma, hızlı bilgi erişimi ve kolay öğrenme gibi nedenlerden dolayı 
ChatGPT’nin kullanıldığı ortaya çıkmıştır. Araştırmada, alışkanlık, beklenen fayda, hedonik motivasyon gibi 
hususlarında da kabulü ve kullanımı artırdığı söylenebilir. Bilquise vd. (2024), lisans düzeyindeki öğrencilerin yapay 
zekâ tabanlı uygulamaların kullanımda kullanım kolaylığı ve sosyal etkinin önemli iki değişkan olduğunu 
bulgulamıştır. Kolay erişebilirlik ve arkadaşlar arasında benimsenme durumunun yapay zekâ tabanlı uygulamaların 
daha fazla kullanımda etkili olduğu görülmüştür. 

Egeli vd. (2024), yükseköğretimde turizm eğitimi verilirken yapay zekâ tabanlı uygulamaların, öğrencilerin katılımını 
ve ilgisini artıracak stratejilerle kullanılması gerektiğini belirtmiştir. Öğrenci odaklı ve görsel olarak yenilikçi eğitim 
içeriklerinin oluşturulmasıyla kişiselleştirilmiş ve profesyonel içeriklerin öğrencileri geleceğe daha iyi hazırlayacağı 
söylenmiştir. Öğrenme verimliliğinin artırılması, anlaşılır içerik aracılığıyla kalıcı öğrenmenin teşvik edilmesi ve 
öğrenme deneyiminde genel bir iyileşme yapay zekâ tabanlı uygulamalarla sağlanabileceği öğrenciler tarafından 
savunulmuştur. Ayrıca, öğrencilerin dil öğrenme ve dil bariyerlerini aşma konusunda da destek olabileceği 
belirtilmiştir. Bunlara ek olarak öğrenciler, yapay zekâ tabanlı uygulamaların etkili sunum becerileri, problem çözme 
yaklaşımı, zaman ve stres yönetimi becerileri gibi hususları geliştirerek iş dünyasında kendilerine avantaj 
sağlayacağını söylemişlerdir. Son olarak, öğrencilerin kısa sürede yüzlerce farklı kaynak sunan yapay zekâ tabanlı 
uygulamaların eleştirel düşünme ve araştırma becerilerinin geliştirilmesine katkıda bulunacağı sonucuna ulaşılmıştır. 
Zhu vd. (2024), turizm ve otelcilik öğrencilerinin algılanan kolaylık, algılanan fayda, gerçek sonuçlar gibi durumların 
ChatGPT’yi tercihi olumlu yönde etkilediğini bulgulamıştır. Pratik fayda ve güvenilirlik durumlarının artması 
durumunda ChatGPT’yi kullanmanın artabileceği söylenebilir. 

Dalgıç vd. (2024), yapay zekâ tabanlı uygulamaların turizm öğrencilerinin öğrenme çıktılarına olumlu etki 
sağlayabileceğini tespit etmiştir. Öğrencilere gerçek zamanlı bilgi sağlama, dijital okuryazarlık becerilerini geliştirme, 
bireyselleştirilmiş bir öğrenme deneyimi sunma, kültürel farklılıkları anlamalarına yardımcı olma ve turizm 
eğitiminde küresel bir bakış açısı geliştirme, dijital pazarlama, çevrimiçi rezervasyon, satış, veri analizi ve raporlama 
gibi becerilerini geliştirme gibi yararlar sağlanabileceği belirtilmiştir. Ali ve OpenAI, Inc, C. (2023), turizm eğitiminde 
yapay zekâ tabanlı uygulamaların pozitif ve negatif yönlerinin olabileceğini belirtmiştir. Yapay zekâ tabanlı 
uygulamalarla, otomatik müşteri hizmetleri simülasyonları, dil eğitimi, kişileştirilmiş öğrenme, sanal gerçeklik 
deneyimleri ve sektör bilgisi konularında öğrencilere pozitif etkilerinin olabileceği söylenmiştir. Ancak, 
uygulamaların öğrencilere yanlış ve yanıltıcı bilgiler sunabileceği, öğrencilerin kişisel bilgilerinin korunmasında 
problemlerin yaşanabileceği, uygulamaların genellikle özerk çalışmasından kaynaklı olarak hesap verilebilirliğin 
göreceli olarak olmaması, teknolojiye bağımlılık yaratması gibi problemleri beraberinde getirebileceği belirtilmiştir.  

Araştırma kapsamında şu araştırma sorularına cevap aranacaktır; 

AS1:  Turizm öğrencileri hangi konularda/alanlarda yapay zekâ tabanlı uygulamalardan yararlanmaktadır? 
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AS2:  Turizm öğrencileri en fazla hangi yapay zekâ tabanlı uygulamalardan yararlanmaktadır? 

AS3:  Turizm öğrencilerine alanlarıyla ve kişisel gelişimle ilgili katkılar yapay zekâ tabanlı uygulamalar 
vasıtasıyla sağlanabilir mi? 

AS4:  Turizm öğrencilerinin yapay zekâ tabanlı uygulamaları daha verimli kullanabilmeleri için neler 
yapılabilir? 

2. Yöntem 

Bu araştırma, yapay zekâ tabanlı uygulamaları turizm öğrencilerinin hangi amaçlarla kullandığını ortaya koymak 
amacıyla tasarlanmıştır. Verilerin toplanması amacıyla nitel araştırma yönteminin kullanılmasına karar verilmiştir. Nitel 
araştırmadan yararlanılmasının temel amacı, derinlemesine betimlemeler sunabilmesi ve katılımcıların bakış açılarını 
ortaya koyabilecek yorumlar yapabilmesine imkanı vermesidir (Yıldırım & Şimşek, 2011). Araştırmada nitel araştırma 
yöntemlerinde veri toplama tekniklerinden birisi olan “görüşme tekniği” kullanılmıştır. Görüşme yoluyla, düşünceler, 
niyetler, yorumlar, deneyimler ve tepkiler gibi somut bir biçimde gözlenemeyen olgular anlaşılmaya çalışılmaktadır 
(Yıldırım & Şimşek, 2011). Örnekleme yöntemi olarak amaçlı örnekleme seçilmiştir. Amaçlı örnekleme, araştırmanın 
amacı doğrultusunda katılımcı kitlesine yönelmeyi olanak sağlayan örneklem yöntemidir. Isparta Uygulamalı Bilimler 
Üniversitesi, Turizm Fakültesi öğrencileri araştırma kapsamına alınmıştır. Görüşmeler yüz yüze olarak boş sınıf ve 
öğretim üyesi ofisinde gerçekleştirilmiştir. Görüşülen kişiler ile yüz yüze veri toplamak araştırmanın derinliğini artıran 
bir faktördür. Görüşmeler, yarı yapılandırılmış form ile 15-30 Mayıs 2025 tarihleri arasında gerçekleştirilmiştir. Verilen 
cevapların tekrar edilmesinden kaynaklı olarak 39. kişide görüşmeler sonlandırılmıştır. Bireysel olarak yapılan 
görüşmeler ortalama 15 dakika sürmüştür. Elde edilen veriler içerik analizi ve betimsel analiz teknikleri ile analiz 
edilmiştir.  Görüşme formunda yer alan sorular, oluşturulan araştırma soruları ve ilgili literatürdeki araştırmalar dikkate 
alınarak oluşturulmuştur (Ali & OpenAI, Inc, C., 2023; Dalgıç vd., 2024; Dogru vd., 2024; Egeli vd., 2024). Görüşme 
formunda yer alan sorular Tablo 1’de verilmiştir. Araştırma için gerekli olan etik kurul onayı Isparta Uygulamalı Bilimler 
Üniversitesi’nin Bilimsel Araştırma ve Yayın Etiği Kurulu’nun 09.05.2025 tarihli 213 toplantı sayılı 16 nolu kararında 
verilmiştir. Görüşmeye katılanların 20’si kadın 19’u erkektir. Görüşmeye katılanların yaş ortalaması 21.95’tir.   

Araştırmanın güvenilirlik ve geçerlilik boyutları sağlam temellere dayandırılmıştır. Güvenilirlik açısından araştırmacılar 
görüşmeler sırasında yönlendirici olmayan bir tutum benimsemiş, katılımcı ifadelerini ayrıntılı biçimde kaydetmiştir. 
Elde edilen veriler iki farklı araştırmacı tarafından ayrı ayrı analiz edilmiş ve sonuçların tutarlılığı karşılaştırılarak kontrol 
edilmiştir. Bulguların inandırıcılığını artırmak için, katılımcı ifadelerinden doğrudan alıntılara bulgular bölümünde sıkça 
yer verilmiştir (Arslan, 2022). İç geçerlilik kapsamında, araştırmacıların süreç boyunca katılımcılarla uzun süreli 
etkileşim kurdukları ve sürekli gözlem yaparak verilerin tutarlılığını sağladıkları söylenebilir. Çalışma öncesinde, 
potansiyel katılımcılara ders oturumlarında araştırmanın kapsamı tanıtılmış, projenin amacına ilişkin açıklamalar 
yapılarak araştırma örneği olarak değerlendirilmeleri sağlanmıştır. Bu yaklaşım, katılımcıların konuya ilişkin bilgi 
düzeylerinin ve araştırmaya gerçek anlamda katkı sunma potansiyellerinin gözlemlenmesine olanak tanımıştır (Arslan, 
2022). Ayrıca, amaçlı örnekleme yöntemiyle farklı sınıf düzeylerinden ve programlardan toplam 39 öğrenciyle 
görüşülmesi, çalışmanın hedeflerine ulaşmasına katkı sağlamıştır. Dış geçerliliği desteklemek amacıyla, kapsamlı 
betimlemeler yapılmış ve örneklem seçiminde çeşitliliğe özen gösterilmiştir (Arslan, 2022).  

Tablo 1. Görüşme formunda yer alan sorular 

1) Hangi yapay zekâ tabanlı uygulamaları kullanıyorsunuz? En fazla tercih ettiğiniz yapay zekâ tabanlı 
uygulama hangisidir? Neden en fazla tercih ettiğiniz uygulama bu olmuştur? 

2) Hangi alanlarda ve hangi konularda yapay zekâ tabanlı uygulamaları kullanıyorsunuz? 

3) Yapay zekâ tabanlı uygulamalar size bireysel olarak hangi faydalar sağlamaktadır? Okuduğunuz bölümle 
ilgili olarak yapay zekâ tabanlı uygulamalar size hangi konularda destek olabilir? 

4) Yapay zekâ tabanlı uygulamaları daha verimli kullanabilmeniz için neler yapılabilir? Sizlerin kolaylıkla ve 
verimli bir şekilde bu uygulamalardan faydalanması için hangi kurum ve kuruluşlar neler yapmalıdır? 

5) Yapay zekâ tabanlı uygulamalar size ne ifade ediyor? 3 farklı kelime ile belirtiniz. 

3. Bulgular 

Verilerin analizi sonucunda, katılımcıların yapay zekâ tabanlı uygulamalardan ChatGPT (f:38), Gemini (f:6) ve Deepseek 
(f:4) uygulamalarını kullandıkları ve çoğunlukla ChatGPT (f:34) uygulamasını tercih ettikleri bulgulanmıştır. Katılımcılara 
en fazla kullandıkları uygulamayı niçin tercih ettikleri sorulmuştur. Katılımcıların, “isteklerimi tamamen yerine 
getirmesi” (f:22; %28.6), “kullanım kolaylığı” (f:15; %19.5) ve “hızlı yanıt” (f:13; 16.8) yanıtlarını sıklıkla verdikleri 
bulgulanmıştır. Tablo 2’de katılımcıların yanıtları detaylı olarak verilmiştir.  
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Tablo 2. En fazla tercih ettiğiniz yapay zekâ tabanlı uygulamayı tercih etme nedenleriniz 

İfade Frekans Yüzde 

İsteklerimi tamamen yerine 
getirmesi 

22 28.6 

Kullanım kolaylığı 15 19.5 

Hızlı yanıt 13 16.8 

Ulaşılması kolay 7 9.1 

Doğru bilgiler sunması 6 7.8 

Vakit kazandırması 5 6.5 

En iyi olarak nitelendirilmesi 4 5.2 

Kapsamlı alt yapı 2 2.6 

Sohbet/arkadaşlık 2 2.6 

Gizlilik esasının olması 1 1.3 

Toplam 77 100.0 

 

Tercih edilme nedenleri ile ilgili katılımcıların sıklıkla belirtikleri ifadelerde şunlara değinmişlerdir; 

 

-K8...merak ettiğim ve istediğim her şeyi doğru bir şekilde ve çok kısa sürede cevaplıyor. Onun dışında çok kapsamlı 

olması insanı cezbediyor ve uygulama sayesinde vakit kaybetmeden daha az sürede isteklerime ulaşıyorum (Kadın, 3. 

sınıf, 22 yaş, aylık ortalama harcama 18.000 TL). 

-K11...genel olarak istediğim ve merak ettiğim bütün bilgilere ulaşabiliyorum (Kadın, 3. sınıf, 20 yaş, aylık ortalama 

harcama 12.000 TL).  

-K22...hem ulaşım açısından rahatlık sağlıyor hem de istediğim bilgilere rahat ve yeterli güvenilirlikte ulaşabiliyorum 

(Kadın, 2. sınıf,  21 yaş, aylık ortalama harcama 13.000 TL). 

-K27...istediğim bilgileri hızlıca, madde madde, etkili ve öz bir şekilde çıkarıyor. Her konudaki sorularıma cevap 
verebiliyor (Kadın, 3. sınıf, 23 yaş, aylık ortalama harcama 12.000 TL). 

Katılımcılara, yapay zekâ tabanlı uygulamaları hangi alanlarda ve hangi konularda kullandıkları sorulmuştur. 
Katılımcıların en çok “cevap aradığım genel sorular” (f:18; %25), “ödev hazırlarken” (f:13; %18.1) ve “sunum 
hazırlarken” (f:9; %12.5) yanıtları verdikleri görülmüştür. Tablo 3’de katılımcıların verdikleri yanıtlar detaylı olarak 
sunulmuştur. 

Tablo 3. Yapay zekâ tabanlı uygulamaların kullanma alanları/konuları 

İfade Frekans Yüzde 

Cevap aradığım genel sorular 18 25.0 

Ödev hazırlarken 13 18.1 

Sunum hazırlarken 9 12.5 

Ders çalışırken 6 8.3 

Uzun olan metinleri özetlemek için 6 8.3 

Sınavlara çalışırken 5 6.9 

Sohbet 4 5.6 

Görsel düzenlemek 4 5.6 

Görsel oluşturma 3 4.1 

Çeviri 2 2.8 

Video oluşturma 2 2.8 

Toplam 72 100.0 

Katılımcıların yapay zekâ tabanlı uygulamaların kullanım alanı/konusu ile ilgili sıklıkla vermiş oldukları ifadelerle 
sundukları detaylı cevaplardan bazıları şunlardır; 

-K34...spor, müzik, tarih, görselleştirme, kişisel alanlar, yorumlamaya dayalı alanlar, eğitim gibi günlük işleyiş içerisinde 
olan her alanda ve bu alanların içerisinde her konuda... (Erkek, 2. sınıf, 24 yaş, aylık ortalama harcama 30.000 TL).  

-K36...gün içinde her zaman kullanıyorum. Bir bilgiyi merak ettiğimde yapay zekâyı kullanıyorum (Erkek, 2. sınıf, 20 yaş, 
aylık ortalama harcama 15.000 TL).  

-K38...güncelik konularla alakalı kısa bir bilgi almak istiyorsam veya bir konu hakkında danışmak için... (Erkek, 2. sınıf, 
24 yaş, aylık ortalama harcama 8.000 TL). 
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-K39...okul ödevlerinde, sunum hazırlerken özellikle kullanıyorum. Uygun özeti ve bilgileri kolayabileceğim şekilde bana 
sunmaktadır (Kadın, 2. sınıf, 22 yaş, aylık ortalama harcama 10.000 TL). 

Katılımcılara hangi sıklıkla yapay zekâ tabanlı uygulamaları kullandıkları sorulmuştur. Katılımcıların yarısından çoğunun 
“hemen hemen her gün” yanıtını verdiği görülmüştür. Tablo 4’te katılımcıların yanıtları detaylı olarak verilmiştir. 

Tablo 4. Yapay zekâ tabanlı uygulamaların kullanım sıklığı 

İfade Frekans Yüzde 

Hemen hemen her gün 15 57.7 

Haftada 2-3 kez 7 26.9 

Nadir 4 15.4 

Toplam 26 100.0 

Katılımcılara, yapay zekâ tabanlı uygulamaların bireysel olarak hangi faydaları sağladığı sorulmuştur. Katılımcıların, 
sıklıkla “zaman tasarrufu” (f:16; %30.8), “kolaylık” (f:14; %26.9) ve “ayrıntılı bilgi” (f:9; %17.3) yanıtlarını verdikleri 
bulgulanmıştır. Tablo 5’te katılımcıların vermiş oldukları yanıtlar detaylı olarak verilmiştir. 

Tablo 5. Yapay zekâ tabanlı uygulamaların bireysel olarak sağladığı faydalar 

İfade Frekans Yüzde 

Zaman tasarrufu 16 30.8 

Kolaylık 14 26.9 

Ayrıntılı bilgi 9 17.3 

Derslere destek 6 11.5 

Genel kültür 3 5.8 

Farklı bakış açısı kazanma 3 5.8 

Sohbet 1 1.9 

Toplam 52 100.0 

Katılımcıların yapay zekâ tabanlı uygulamaların sağladığı faydalarla ilgili vermiş oldukları bazı yanıtlar şu şekildedir; 

-K1...yapay zekâ uygulamalarının zaman kazanma açısından faydalı olduğunu düşünüyorum. Google veya kitaplardan 
uzun saatler boyunca araştırma yapmaktansa yapay zekâ uygulamaları sayesinde anında cevap sahibi oluyorum 
(Kadın, 3. sınıf, 22 yaş, aylık ortalama harcama 11.000 TL). 

-K3...yeni farkındalıklar kazandırma, zaman tasarrufu, konuyu özetleyerek ve farklı bakış açıları sunarak daha hızlı 
öğrenmemi sağlama... (Kadın, 3. sınıf, 26 yaş, aylık ortalama harcama 6.000 TL). 

-K6...geniş veri ve bilgi yelpazesi sayesinde bilgilere zaman kaybetmeden uğraş gerektirmeden ulaşabiliyorum (Kadın, 
3. sınıf, 22 yaş, aylık ortalama harcama 15.000 TL). 

-K9...en çok zaman kazandırdığını düşünüyorum. Hem bilgiye kısa zamanda ulaşabiliyorum hem de günlük yaşantımın 
pratikleştiğini düşünüyorum (Kadın, 3. sınıf, 21 yaş, aylık ortalama harcama 18.000 TL). 

Katılımcılara, yapay zekâ tabanlı uygulamaların eğitim aldığınız bölümle ilgili hangi konularda destek olduğu 
sorulmuştur. Katılımcıların, “dil” (f:6; %13.6), “dersler” (f:5; %11.4), “çeviri” (f:5; %30.8) gibi yanıtlar verdiği 
görülmüştür. Tablo 6’da katılımcılara ait yanıtlar detaylı olarak verilmiştir. 

Tablo 6. Yapay zekâ tabanlı uygulamalardan eğitim alınan bölümle ilgili destek alınan konular 

İfade Frekans Yüzde 

Dil 6 13.6 

Dersler 5 11.4 

Çeviri  5 11.4 

Turizm destinasyonları 5 11.4 

Medeniyetler 5 11.4 

Kararsızım 4 9.2 

Turizm verileri 3 6.8 

Turist rehberliği 3 6.8 

Antik kentler 2 4.5 

Alternatif turizm 2 4.5 

Turizm tarihi 2 4.5 

Coğrafya 2 4.5 

Toplam 44 100.0 
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Katılımcıların yapay zekâ tabanlı uygulamalardan eğitim aldığınız bölümle ilgili destek alma konularıyla ilgili sıklıkla 
verdikleri yanıtlara ait görüşler şu şekildedir; 

-K9...dil çalışıyorum. Bölümümle alakalı ise aradığım konulara çabuk ulaşıyorum (Kadın, 3. sınıf, 21 yaş, aylık ortalama 
harcama 18.000 TL). 

-K30...Almanca çalışırken çok yardımcı oluyor. Detaylı ve anlaşılabilir anlatması ve çok fazla örnek sunması yararıma 
oluyor (Kadın, 2. sınıf, 22 yaş, aylık ortalama harcama 8.000 TL). 

-K25...derslere ve  sınavlara daha etkili ve hızlı çalışma olağanı sağlamaktadır (Erkek, 2. sınıf, 23 yaş, aylık ortalama 
harcama 9.000 TL). 

-K21...internet üzerinden sunumlarla ilgili kaynağa ulaşamadığımda veya ilgili görsel bulamadığımda yardım alıyorum 
(Kadın, 2. sınıf, 21 yaş, aylık ortalama harcama 20.000 TL). 

Katılımcılara, yapay zekâ tabanlı uygulamaları daha verimli kullanabilmeleri için neler yapılabileceği sorulmuştur. 
Katılımcıların sıklıkla “ücretsiz olması” (f:15; %51.7) ve “bilgilerin kontrol edilmesi” (f:9; %31.1) yanıtlarını vermişlerdir. 
Tablo 7’de katılımcıların verdikleri yanıtlar detaylı olarak sunulmuştur. 

Tablo 7. Yapay zekâ tabanlı uygulamaların daha verimli kullanılması 

İfade Frekans Yüzde 

Ücretsiz olmalı 15 51.7 

Bilgilerin kontrol edilmesi (Alt yapıdaki 
bazı bilgilerin yanlış olması) 

9 31.1 

Hızlarının daha da artırılması 2 6.9 

Yasal düzenlemelerin yapılması 2 6.9 

Yaş sınırı getirilmeli 1 3.4 

Toplam 29 100.0 

Katılımcıların yapay zekâ tabanlı uygulamaların daha verimli kullanılabilmesi için verdikleri yanıtlardan bazıları 
şunlardır; 

-K32...kurum ve kuruluş olarak bilmiyorum ama ücretsiz daha fazla hak sağlayabilir. Günlük sınırlandırma kalkabilir 
(Kadın, 2. sınıf, 23 yaş, aylık ortalama harcama 13.000 TL). 

-K36...günde belirli bir sayıda araştırma yapabiliyoruz. Başka bir arama yapılmak istenince para isteniyor. Buna çözüm 
bulunabilir (Erkek, 2. sınıf, 20 yaş, aylık ortalama harcama 15.000 TL). 

-K38...öncelikle fiyat konusu ortadan kalkmalıdır. Bu teknoloji bu kadar pahalı olmaması gerekir (Erkek, 2. sınıf, 24 yaş, 
aylık ortalama harcama 8.000 TL). 

Katılımcılara yapay zekâ tabanlı uygulamaların daha verimli kullanılabilmesi için kamu kurum ve kuruluşlarının neler 
yapması gerektiği sorulmuştur. Verilen yanıtların yarısından fazlası (f:14; %53.8) “üniversitelerin ücretsiz olarak 
öğrenciye sunması” şeklinde olmuştur. Tablo 8’de ilgili yanıtlar detaylı olarak verilmiştir. 

Tablo 8. Verimli kullanım için kamu kurum ve kuruluşlarının yapması gerekenler 

İfade Frekans Yüzde 

Üniversitelerin ücretsiz olarak 
öğrenciye sunması 

14 53.8 

Eğitim verilmeli 6 23.1 

Üniversitelerde bilgisayar 
kullanılabilecek alanların olması 

6 23.1 

Toplam 26 100.0 

Katılımcıların yapay zekâ tabanlı uygulamaların daha verimli kullanılmasında kamu kurum ve kuruluşlarına düşen 
görevler için verdikleri yanıtlardan bazıları şunlardır; 

-K2...üniversitelerin işletmelerle anlaşma yaparak eğitim dönemi boyunca ücretsiz kullanabilme uygulamasına geçmesi 
faydalı olacaktır (Kadın, 3. sınıf, 23 yaş, aylık ortalama harcama 10.000 TL). 

-K35...üniversiteler kendi yapay zekâ uygulamalarını geliştirip ücretsiz bir şekilde öğrenciye sunmalıdır (Erkek, 2. sınıf, 
24 yaş, aylık ortalama harcama 9.000 TL). 

Katılımcılara yapay zekâ tabanlı uygulamaların kendilerine ne ifade ettiği sorulmuştur (3 farklı kelime ile). Katılımcılar, 
“kolaylık” (f:17; %16.2), “bilgi” (f:12; %11.4) ve “ulaşabilirlik” (f:12; %11.4) yanıtlarını sıklıkla verdikleri görülmüştür. 
Tablo 9’da katılımcıların verdikleri yanıtlar detaylı olarak sunulmuştur. 
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Tablo 9. Yapay zekâ tabanlı uygulamalar size ne ifade ediyor? 

İfade Frekans Yüzde 
Kolaylık 17 16.2 
Bilgi 12 11.4 
Ulaşılabilirlik 12 11.4 
Hızlı 8 7.6 
Tasarruf 8 7.6 
Pratik 6 5.7 
Teknoloji 5 4.8 
Zaman 3 2.9 
Detaylı 2 2.0 
Güvenilir 2 2.0 
Yardımcı 2 2.0 
Gelecek 2 2.0 
Rahatlık 2 2.0 
Tereddüt 2 2.0 
Araştırma 2 2.0 
İstatistik 2 2.0 
Verimli 2 2.0 
Yaratıcılık 1 0.9 
Korkutucu 1 0.9 
Yatırım 1 0.9 
Kar 1 0.9 
Yarar 1 0.9 
Gençlik 1 0.9 
Kapsamlı 1 0.9 
Devrim 1 0.9 
Kesinlik 1 0.9 
İşlevsellik 1 0.9 
Bilim 1 0.9 
Algoritma 1 0.9 
Destek 1 0.9 
Tembellik 1 0.9 
Akademi 1 0.9 
Doğruluk 1 0.9 
Toplam 105 100.0 

 

4. Sonuç ve Öneriler 

Yapay zekâ tabanlı uygulamaları turizm öğrencilerinin hangi amaçlarla kullandığını ortaya koymak amacıyla yapılan bu 
çalışma sonucunda ilgili literatürde yer alan araştırma sonuçlarının çoğuyla benzerliklerin olduğu söylenebilir. 
Katılımcıların çoğunlukla ChatGPT uygulamasını kullandığı görülmüştür. Bu uygulamanın sıklıkla kullanım nedenleri 
arasında istekleri tamamen yerine getirme, kullanım kolaylığı ve hızlı yanıt verme gibi faktörlerin ön planda olduğu 
söylenebilir. Artık hayatımızın içinde yer alan yapay zekâ tabanlı uygulamaların bir çok farklı alanda kullanımı 
mevcuttur. Turizm öğrencilerinin yapay zekâ tabanlı uygulamalardan sıklıkla faydalandıkları ve kendilerini alanlarında 
geliştirmeye çalıştıkları yapılan araştırma sonuçları kapsamında ortaya çıkmıştır (Dalgıç vd., 2024; Dogru vd., 2024). Bu 
durum sadece turizm öğrencileri ile sınırlı kalmayarak akademisyenleri de etkisi altına almaya devam etmektedir (Egeli 
vd., 2024; Neophytou vd., 2025). Yapay zekâ tabanlı uygulamalardan ChatGPT’nin bilimsel çalışmalarda da sıklıkla 
kullanıldığı görülmektedir (Ali & OpenAI, Inc, C., 2023). Sonuç olarak, ChatGPT uygulamasının taşıdığı özellikler 
bağlamında popülerliğini sürdürdüğü belirtilebilir.  

İkinci olarak, yapay zekâ tabanlı uygulamaların “genel”, “ödev hazırlarken”, “sunum hazırlarken” gibi noktalarda sıklıkla 
kullanıldığı görülmüştür. Bu durumun, Egeli vd. (2024) ve Busulwa vd. (2024) tarafından yapılan araştırma sonuçlarıyla 
benzerlik gösterdiği belirtilebilir. Araştırmayı kolaylaştırma, problem çözme, etkili sunum hazırlama ve sunma becerisi 
geliştirme gibi konularda yapay zekâ tabanlı uygulamaların destek olabileceği söylenebilir (Busulwa vd., 2024; Egeli vd., 
2024). Ancak, bu hususta etik ve yasal konulara (Dogru vd., 2024), yanlış ve yanıltıcı bilgilere ve kişisel bilgilerin 
korunmasıyla ilgili konulara kullanıcılar tarafından dikkate alınmalıdır (Ali & OpenAI, Inc, C., 2023). Bu noktada, 
Neophytou vd. (2025) tarafından belirtilen yapay zekâ tabanlı uygulama kullanımının tam olarak öğretilmesi ve 
öğrenilmesi gerekliliği durumu ortaya çıkmaktadır.        

Üçüncü olarak, yapay zekâ tabanlı uygulamaların turizm öğrencilerine zaman tasarruf, kolaylık ve ayrıntılı bilgi sunma 
konularında bireysel fayda sağladığı sonucu ortaya çıkmıştır. Bu hususda, Dalgıç vd. (2024) tarafından belirtilen gerçek 
zamanlı bilgi sağlama durumunun katılımcılar tarafından fayda olarak görüldüğü belirtilebilir. Ayrıca, Egeli vd. (2024) 
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tarafından belirtilen ayrıntılı bilgi sunma durumunun da bulgularla benzerlik gösterdiği söylenebilir. Öğrencilerin, 
zaman kazanma, aradığı bilgileri hızlı ve ayrıntılı bir şekilde elde etme ve istediği yer ve zamanda uygulamayı 
kullanabilme gibi hususlar nedeniyle uygulamaları fayda olarak gördükleri belirtilebilir. Diğer taraftan, turizm 
öğrencilerinin dil, dersler, çeviri, destinasyonlar (özellikleri), medeniyetler gibi hususlarda yapay zekâ tabanlı 
uygulamalardan yararlandıkları söylenebilir. Bu durumda, alanlarıyla ilgili bilgi gereksinimi duyduklarında sıklıkla yapay 
zekâ tabanlı uygulamalardan yararlandıkları belirtilebilir. Ancak, dikkat edilmesi gereken hususlardan biri kişileştirme 
durumu olarak ortaya çıkmaktadır (Biriescu & Olteanu, 2025). Hemen hemen herkese benzer cevaplar veren yapay 
zekâ tabanlı uygulamaların kullanımında sorulan sorunun sorma tarzı dahi önemli olabilmektedir. Bu nedenle, verilen 
cevapların kişilerin anlayabileceği düzeylere getirilmesi birden fazla soru sorma durumunu ortaya çıkarabilir. Böylesi 
bir durumunda, öncelikli olarak kullanımın öğretilmesi durumu bir kez daha ortaya çıkmaktadır (Neophytou vd., 2025). 

Dördüncü olarak, yapay zekâ tabanlı uygulamaların daha verimli kullanılabilmesi için ücretsiz olması ve sahip olduğu 
bilgilerin kontrolü (alt yapısında sistemi kontrol edebilecek bir mekanizmanın kurulması gibi) hususlarının ön plana 
çıktığı söylenebilir. Katılımcıların kullanım sınırlandırmalarının verimliliği düşürdüğü görüşünün yanı sıra yanlış bilgiler 
verebileceği durumu birer kaygı olarak ortaya çıkmıştır. Bu durum, Ali ve OpenAI, Inc, C., (2023) tarafından belirtilen 
olumsuz yönler kapsamında benzerlik göstermektedir. Diğer taraftan, öğrencilerin üniversitelerin uygulamalara erişim 
konusunda destek olması gerektiğini (ücretsiz kullanma ve bilgisayar laboratuvarı gibi alanların olması) ve kullanım 
anlamında eğitimlerin verilmesi gerektiği savunulmuştur. 

Yapay zekâ tabanlı uygulama kullanımı noktasında uygulayıcılara (eğitim kurumları,  yapay zekâ tabanlı işletmeler vb.) 
da öneriler verilebilir. Bu noktada, öncelikli olarak eğitim kurumlarının öğrencileri eğitmesi gerektiği noktası 
belirtilebilir. Sonrasında ise, hayatın içinde yer alan bu uygulamaların eğitim sistemi içerisine alınması ve fiziki alanların 
yapay zekâ tabanlı uygulamaları kullanma kolaylığı olabilecek şekilde dizayn edilmeleri önem arz etmektedir. Bu 
durumda, öncelikli olarak akademisyenlerin yapay zekâ konusunda bilinçlenmesi önerilebilir (Neophytou vd., 2025). 
Buna ek olarak, yapay zekâ tabanlı uygulamaları sunan işletmelerin erişim kolaylığı, kullanım kolaylığı, doğru ve ayrıntılı 
bilgi sunma gibi hususlara dikkat etmesi gerekmektedir. Katılımcılar açısından yapay zekâ tabanlı uygulamaların 
kendilerine ifade ettiği anlamlardan en çok tekrar edilen kelimeler bunlardır. Her çalışmada olduğu gibi bu çalışmada 
da bazı sınırlıkların olduğu söylemek mümkündür. Çalışmanın kapsamı ve amaçlı örnekleme bağlamında görüşmeler 
tek bir fakülte öğrencileri ile gerçekleştirilmiştir. Ancak, cevapların birbirlerini tekrar etmesi durumu dikkate alınarak 
toplamda 39 kişi ile görüşme yapılmıştır. Bu nedenle, sonuçların genellenmesi noktasında bir problemin olmayacağı 
söylenebilir. Diğer taraftan bu çalışma sadece turizm öğrencileri kapsamında gerçekleştirilmiştir. Bu nedenle sonuçların 
sadece turizm öğrencileri kapsamında değerlendirilmesi sağlıklı olacaktır. Genel olarak üniversite öğrencileri 
kapsamında değerlendirilmesi açısından farklı fakültelerin de araştırmaya katılması önerilebilir.    
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